
Informação nutricional
Quantidade por dose: 1 colher-medida (7,625 g)
Número de doses por embalagem: 30
 		  Por 250 ml	 Por 250 ml
		  de produto	 de produto
Valores médios	 Por 100 g	  reconstituído**	 reconstituído***
Energia. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1382 kJ. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  105 kJ. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   211 kJ
	 333 kcal. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25 kcal. .  .  .  .  .  .  .  .  .   51 kcal
Lípidos . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   9,5 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,7 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1,5 g
   dos quais: ácidos gordos saturados. .  .  .  .  .   1,2 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,1 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,2 g
Hidratos de carbono . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4 g
   dos quais: açúcares. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 g
Fibra . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 g
Proteínas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3 g
Sal . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,02 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 g
OUTRAS SUBSTÂNCIAS
Beta-glucanos1. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1,5 g. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3 g

1 Contribui para a dose quantidade total de fibra
** Produto reconstituído = 1 colher-medida (7,625 g) com 250 ml de água

*** Produto reconstituído = 2 colheres-medida (15,25 g) com 250 ml de água
INGREDIENTES: Farelo de aveia em pó (89 %), natas (óleo de girassol, maltodextrina, 
caseinato de sódio (leite)), aroma. Recomendações para alérgicos: sobre os alergénios, 
incluindo cereais que contêm glúten, ver ingredientes a negrito.
Distribuído por: HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEMBOURG S.à R.L.  
c/o HERBALIFE EUROPE LIMITED 
The Atrium, 1 Harefield Road, Uxbridge, Middlesex UB8 1HB, U.K.	 ©2017 HERBALIFE

Beta heart® é uma mistura em pó nutritiva que contém 
o ingrediente principal OatWellTM, beta-glucano de aveia. 
* Foi demonstrado que o beta-glucano de aveia reduz o 
colesterol no sangue. O colesterol elevado é um fator de risco 
no desenvolvimento de doenças coronárias. Os beta-glucanos 
contribuem para a manutenção de níveis normais de colesterol 
no sangue.
• 1,5 g de beta-glucanos - por colher-medida,
• Fórmula rica em fibra (3 g por colher-medida),
• Fonte de proteína,
• 25 kcal por colher-medida,
• Sem edulcorantes artificiais.
MODO DE EMPREGO: Agitar ligeiramente a embalagem antes de cada utilização. 
Misturar 1 ou 2 colheres-medida de Beta heart® com água, sumo de fruta ou com 
o seu batido Fórmula 1 favorito, uma vez por dia. O efeito benéfico é obtido com 
uma dose diária de 3 g de beta-glucano de aveia. Integre o consumo deste produto 
numa dieta alimentar equilibrada e variada, aliada a um estilo de vida ativo e saudável.
Conservar a embalagem fechada num local fresco e seco.
Garantia de reembolso de 30 dias. Este produto, formulado exclusivamente, está disponível 
apenas através de Distribuidores Independentes Herbalife.
ADVERTÊNCIAS: As doenças coronárias têm múltiplos fatores de risco, alterar um desses 
fatores pode, ou não, ter um efeito benéfico.
Colher-medida incluída. 
OatWellTM é uma marca registada da DSM.
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Beta heart®

Mistura em pó de beta-glucano de aveia
Para reduzir ou manter níveis normais de 
colesterol no sangue*

PESO LÍQUIDO: 229 g e
N° de lote e consumir de preferência antes de:  
 Ver a base da embalagem

sabor a
baunilha


